posterionibus demōstrabimus. totum enim quod de aialibus doceri debet: liber hic licet uicē sua ac in uniuersali. narrando: docet. Non latet etiam nos: liber qui in historiis de hominis generatione agitatur: apud græcos q latinog q etiam Arabes in or dine positus est nonus: qui incipit (De hois generatione tā prima in utero &c.) Sed hoc a Theodoro Gaza & me dico i sua noue nobis tradita interpretatione tanq; uiciatū corrigi. Septimus. n. esse debet. Viciatū autē causa fu it: quoniam i principio quinti historiariū scribitur. (Nunc de eo. h. homine. Nouissime differere placet) per (No uissime) Theus sine intellexit historiariū. quod non est. Sed speculatio de generatione aialium finem intellige re uoluit Aristoteles. cum enim talia loqueretur: de hois generatione suus erat sermo. Quæ de re cum quintus & sextus essent de generatione. septimus de generatione hominis ultimo post aliorum generationem locandus erat. Tractans enim animalium generationē: sic eo modo processurum dicit: quo de partibus processerit. uidelicet p̄ti mo generationis similes ac dissimiles: se tractaturū i genere. de hinc pcedere sicuti in eo qui de partibus proces sum fuerat. hoc excepto quoniam i eo qui de partibus primo de partibus hominis egerat. postea de cæterorum animalium partibus. hic autem inq; Aristoteles e cōtra generatioes aialium cæterorū prius: ultimo post illas: eas q de hois generatione se per tractaturū. quippe quoniam de hoie plura tractanda erant q de cæterorum genera tiōe: singulorum singulo referendo. & quia cæteris hois partes magis sunt familiares. Verba ipsius hæc sunt (Sunt porro generatioes aialium multæ ac uariæ parti dissimiles. partim quodamō similes. sed cū genera aut res exigit digesserimus: nunc quoque eodem modo tractare temptemus. præter q; initium tunc ab hoie: cū de parte ageremus sumendum censuimus: hinc de eo nouissime differere placet. quoniam plurima ipse de se afferat ex placida.) Hoc est patet ex hoc. q i sexto historiariū parum ante medium: iam ad generationem terrestrium ac uolucrum scribitur (Sed de coitu in utero & euismodo reliquis cæterorum aialium oium tum aequalium tū uo luerum atq; etiam terrestrium q oia pariunt dictum iam est. Sequitur ut pari modo de his quæ in terrestrium gene re aial pariunt: atq; et de hoie dicamus) Id est de quo superius dixerat: se nouissime tractaturū. i. de hominis generatione. hic iam proprius accedens quidā per illud (nouissime) intellexerit: clare fatis demōstrat. dicens (Sequitur ut pari modo de his quæ in terrestrium genere aial pariunt: atq; etā de homine dicamus) Cum .n. in principio quinti se nouissime de generatione hominis tractaturum polliceretur: cūq; parum ante mediū sexti libri de plurimorum generatione tractasset: superest q tractare de genere terrestrium alias parientium: de quo genere etiam est homo. Ideo cum p̄dictis: & iuxta ea quæ dixerat: se de homine nouissime tractaturum: in hoc loco dicit plura tractatū de ouificantiibus tum terrestribus: q uolucris: q etiam aequalibus. superesse autem de parientibus aial & de homine differere. Si enim generationem hominis in ultimis: scilicet nono aut decimo tractaturum esse: profecto in hoc sexto libro talia minime dixisset: q merito hois generatio i septimo: post aia terrestria aial parientia i fine sexti prætractanda: decenda sunt. in octauo at de uita & morte & his cognatis simul cū lāgore & sanitate: q generatione sequat. Nonus dē moribus & aliis quibusdam. Et si fragmenta post hois generationē addere uolueris: tūc septus & octauus erūt de hois generatione. Nonus de uita. Decimus p̄ pluriā p̄te de moribus secūdi uerū ordinē. Quare cū supus de uita scriptū ē: i octauo me dixisse inuenieris: forte fragmenta illa adde re uolueris: tūc nonā octauo loco me uoluisse scias. Si uero hominis generationē cum dictis fragmentis iuxta alias interpretationes locum tenuisse ultimū uolueris: quis aures concessim sit ea tunc quæ de uita: in septimo quæres libro: in octauo motes cum aliis nōnullis. hominis autem generationem in nono. ac decimo reperies uolumine. Quare si liber de historiis decem habuerit uolumina: totus physice doctrinæ Aristoteles uoluminum numerus quinquagenarius inuenietur. aliter quadraginta & nouem patefiet uolumina